



हेमवती नन्दन बहुगुणा उत्तराखण्ड चिकित्सा शिक्षा विश्वविद्यालय

न्यू सेन्ट्रल होप टाऊन, बॉयाखाला, सेलाकुई, देहरादून, उत्तराखण्ड- 248011

दूरभाष: 0135 - 2723321, 2723322 फ़ैक्स: 0135-2723323

वेबसाईट: www.hnbumu.ac.in ईमेल: exams.hnbumu@gmail.com

पत्रांक: 4559 / एच0एन0बी0यू0एम0यू0 / 22-23

दिनांक: 25 मार्च, 2023

सेवा में,

प्राचार्य

1. राजकीय मेडिकल कालेज, हल्द्वानी
2. वीर चन्द्र सिंह गढ़वाली राजकीय आयुर्विज्ञान शोध संस्थान एवं रिसर्च, श्रीनगर गढ़वाल।
3. राजकीय दून मेडिकल कालेज, देहरादून।
4. सोबन सिंह जीना राजकीय मेडिकल कालेज, अल्मोडा।

विषय:- विषय:- एम0बी0बी0एस0 प्रथम प्रोफेशनल विश्वविद्यालयी मुख्य परीक्षा (बैच-2021) की स्क्रुटनी के संबंध में।
महोदय,

उपरोक्त विषयक अवगत कराना है कि विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित एम0बी0बी0एस0 प्रथम प्रोफेशनल विश्वविद्यालयी मुख्य परीक्षा (बैच-2021) की विभिन्न विषयों की उत्तर-पुस्तिकाओं की स्क्रुटनी कराये जाने के संबंध में कुल 16 छात्र-छात्राओं द्वारा निर्धारित समयावधि में आन-लाईन माध्यम से आवेदन किया गया था।

उक्त के क्रम में मा0 कुलपति महोदय के निर्देशों के क्रम में गठित समिति द्वारा उक्त 16 छात्र-छात्राओं की उत्तर-पुस्तिकाओं की स्क्रुटनी की गयी। गठित समिति द्वारा स्क्रुटनी में वीर चन्द्र सिंह गढ़वाली राजकीय आयुर्विज्ञान शोध संस्थान एवं रिसर्च, श्रीनगर गढ़वाल, के छात्र हितार्थ चन्द्रा (रो0न0-210102057) की फिजियोलॉजी विषय के प्रश्न पत्र संख्या 02 के Section -C की उत्तर पुस्तिका की स्क्रुटनी करने पर प्राप्तांक 20 के स्थान पर 16 पाये गये। गठित समिति द्वारा स्क्रुटनी में शेष अन्य 15 छात्र-छात्राओं की उत्तर-पुस्तिकाओं के प्राप्तांको में कोई भी अन्तर नहीं पाया गया।

गठित समिति द्वारा उपरोक्तानुसार प्रेषित स्क्रुटनी आख्या के क्रम में छात्र हितार्थ चन्द्रा (रो0न0-210102057) का संशोधित परीक्षाफल संलग्न कर विश्वविद्यालय द्वारा प्रेषित किया जा रहा है।

अतः उपरोक्त से अवगत होते हुये संस्थान के संबंधित छात्र-छात्राओं को अपने स्तर से तत्काल सूचित करने का कष्ट करेंगे।

संलग्नक:- छात्र हितार्थ चन्द्रा (रो0न0-210102057) का संशोधित परीक्षाफल

भवदीय

(प्रो0 महेन्द्र कुमार पन्त)
कुलसचिव/परीक्षा नियंत्रक

प्रतिलिपि:-

1. व्यक्तिगत अधिकारी, मा0 कुलपति, हे0न0बी0यू0एम0यू0 विश्वविद्यालय को मा0 कुलपति महोदय के निर्देशों के अनुपालन के क्रम में सूचनार्थ प्रेषित।
2. वेबसाईट प्रति

(प्रो0 महेन्द्र कुमार पन्त)
कुलसचिव/परीक्षा नियंत्रक

S.No	Student_Name	College_Name	Roll_No	Number of Scrutiny Subject	Specify the Scrutiny Subjects	Remarks
1	Divya Ratan	GMC Haldwani	210101036	1	Physiology	No Change
2	Nisha	GMC Haldwani	210101080	1	Physiology	No Change
3	Shivani Saini	GMC Haldwani	210101104	1	Physiology	No Change
4	Chetan Goswami	GMC Haldwani	210101030	1	Physiology	No Change
5	Vishal Kumar	GDMC DOON	210115149	2	Physiology Biochemistry	No Change
6	Aryan Dev Joshi	GDMC DOON	210115033	1	Biochemistry	No Change
7	Falak Joshi	SSJGIMS&R Almora	210153035	2	Anatomy Physiology	No Change
8	Rohan Kumar	SSJGIMS&R Almora	210153076	1	Anatomy	No Change
9	Hitarth Chandra	VCSG Sri Nagar	210102057	1	Physiology	Totaling of Marks is incorrect in Paper-II, Section -C (Corrected marks is 16 instead of 20)
10	Bhavesh Kandpal	VCSG Sri Nagar	210102036	2	Anatomy Biochemistry	No Change
11	Shivam Purohit	VCSG Sri Nagar	210102132	1	Anatomy	No Change
12	Lokesh	VCSG Sri Nagar	210102076	2	Anatomy Biochemistry	No Change
13	Chandan Goud	VCSG Sri Nagar	210102038	1	Biochemistry	No Change
14	Shubham	VCSG Sri Nagar	210102134	2	Anatomy Biochemistry	No Change
15	Aryan Jandwani	VCSG Sri Nagar	210102031	1	Anatomy	No Change
16	Pooja Singh	VCSG Sri Nagar	210102102	1	Physiology	No Change


 Registrar/Controller of examination

Ref. No.: 4059/H.N.B.U.M.U./Result/2022-23

Date: 25 March, 2023

HEMWATI NANDAN BAHUGUNA UTTARAKHAND MEDICAL EDUCATION UNIVERSITY DEHRADUN
REVISED RESULT OF MBBS 1ST PROFESSIONAL UNIVERSITY MAIN EXAMINATION - 2022 (Batch 2021) (Examination held on January 2023) (After Scrutiny)
VEER CHANDRA SINGH GARHWALI GOVERNMENT INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES & RESEARCH, SRINAGAR, GARHWAL

S. No.	Roll Number	Enrollment No.	Name of Student	ANATOMY			PHYSIOLOGY			BIOCHEMISTRY			Grand Total	Remarks
				Theory 100/200	Practical 50/100	Total 150/300	Theory 100/200	Practical 50/100	Total 150/300	Theory 100/200	Practical 50/100	Total 150/300		
1	210102057	202101020057	Hitarth Chandra	DETAINED			95	69	164	85	50	135	299/600	RE - APPEAR IN PHYSIOLOGY & BIOCHEMISTRY DETAINED IN ANATOMY

Result has been prepared as per GMER 2019.

1. MCQs weightage 20% of the total theory marks.

2. In subjects that have two papers, the student must secure at least 40% marks in each of the papers with minimum 50% of marks in aggregate (both papers together) to pass.


Registrar/Controller of Examinations